V E N D I M  

Nr.596, date 12.9.1996 

PER DISA NDRYSHIME NE NDARJEN ADMINISTRATIVO-TOKESORE 

TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE 

Me propozimin e sekretarit te Shtetit per Pushtetin Lokal, Keshilli i Ministrave 

V E N D O S I: 

Ne vendimin e Keshillit te Ministrave nr.269, date 25.6.1992 "Per ndarjen Administrativo -tokesore te Republikes se Shqiperise", behen keto ndryshime: 

Ne rrethin e Durresit 

-Fshati Manez shpallet qytet dhe Komuna Manez emertohet Bashkia Manez. 

-Fshati Sukth i Ri shpallet qytet dhe Komuna Sukth emertohet Bashkia Sukth. 

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KRYETARI I KESHILLIT TE MINISTRAVE 

Aleksander Meksi 

